
___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností, 2012 

Městský úřad Kyjov, odbor školství a kultury oznámil vyhlášení dotačního titulu  

na rok 2012 „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností“. Městský úřad Kyjov přijal od Ministerstva kultury administrování tohoto 

dotačního programu zaměřeného na zachování a obnovu nemovitých kulturních památek, 

které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny a nejsou národními kulturními 

památkami. Hlavní cílovou skupinou podpory jsou zejména drobnější kulturní památky 

nalézající se ve venkovském prostoru.  

Obci s rozšířenou působností Kyjov byla na r. 2012 přidělena celková finanční kvóta 

ve výši 473.000,- Kč. Městský úřad Kyjov, odbor školství a kultury rozhodl o rozdělení celé 

částky mezi jednotlivé žadatele ve druhém základním kole. Termín uzávěrky příjmu žádostí 

byl 30. 4. 2012. 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ a v souladu s vypracovanými Zásadami  

pro rozdělení finančních prostředků ze dne 2. dubna 2009 bylo pracovní skupinou obce 

s rozšířenou působností Kyjov rozhodnuto o rozdělení celkové částky 473.000,- Kč. 

  

Předloženo ke dni 30. 4. 2012 bylo 8 žádostí. Všechny byly posouzeny z hlediska 

věcného a formálního a shledány v pořádku. Celková finanční potřeba žádostí byla 

1.079.140,20 Kč, rozděleno však mohlo být jen 473.000,- Kč. Pracovní skupina odsouhlasila 

aplikaci Zásad pro rozdělení finančních prostředků pro program „Podpora obnovy 

kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ (dále jen „Zásady 

ORP“) ze dne 2. dubna 2009. I přes aplikování výše uvedených Zásad ORP však bylo nutné 

dvě žádosti z důvodu, že se jedná o velké objekty vyřadit a dále byly pokráceny žádosti  

na dotace pro objekty, které nejsou vyloženě drobnější památkou ve venkovském prostoru.  
 

 

 

 

 

 

  

Konečný návrh rozdělení finančních prostředků: 

Obec s rozšířenou působností Kyjov 

Kvóta podpory stanovená ORP pro rok 2012 

(částka v tis. Kč)  

473,00 

Část kvóty určená dle rozhodnutí ORP pro 

rozdělení v 2. kole (částka v tis. Kč) 

473,00 

 

  

  

  

  

  



___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

  
ORP Kraj Obec Žadatel Typ 

žadatele  

Památka Název akce 

obnovy 

Návrh na 

přidělení 

příspěvku 

(v tis. Kč) 

Kyjov Jihomoravský Dambořice Federace 

židovských 

obcí v ČR  

církev Žid. hřbitov, 

rejstř. č. 

23606/7-

2203 

Konzervace 

náhrobků 

židovského 

hřbitova v 

Dambořicích 

50,0 

Kyjov Jihomoravský Šardice Obec 

Šardice 

obec  Rezidence, 

rejstř. č. 

34126/7-

2428 

Restaurování 

výmalby 

kaple budovy 

rezidence  

v Šardicích 

50,0 

Kyjov Jihomoravský Věteřov  Rytířský 

řád 

křížovníků 

s červenou 

hvězdou 

církev Fara, rejstř. č. 

10186 

Restaurování 

štukového 

reliéfu  

sv. Cyrila a 

Metoděje 

90,0 

Kyjov Jihomoravský Věteřov Obec 

Věteřov 

obec kaplička, 

rejstř. č. 

18012/7-

2480 

Oprava 

kapličky ve 

Věteřově 

135,0 

Kyjov Jihomoravský Žeravice  Obec 

Žeravice 

obec Hřbitovní 

kaple sv. 

Barbory, 

rejstř. č. 2514 

Oprava 

hřbitovní 

kaple  

50,0 

Kyjov Jihomoravský Domanín Obec 

Domanín 

obec Zemědělský 

dvorec, rejstř. 

č. 

10836/7/8639 

Dvůr 

Domanín – 

oprava 

objektu I. 

etapa 

98,0 

Kyjov Jihomoravský Ždánice Město 

Ždánice 

obec Zámek, 

rejstř. č. 

11402/7-

2507 

Obnova 

Vrbasova 

muzea – I. 

etapa 

0, 

Kyjov Jihomoravský Strážovice Ing. 

Růžena 

Merlíčková 

Růžičková,  

Mgr. Dana 

Stehlíková, 

PhD. 

FO Zámek, 

rejstř. č. 7001 

Oprava 

zámečku ve 

Strážovicích 

– oprava 

vnějších 

omítek 

0, 

  

 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ byly žádosti za náš obvod obce s rozšířenou 

působností Kyjov předány v termínu do 31. 5. 2012 Ministerstvu kultury. 

 

Takto předložený návrh rozdělení finančních prostředků z programu byl MK ČR 

potvrzen.  

 

 

Dne 12. 9. 2012 zapsal: Mgr. Martin Půček 


